EIS
eito Munic.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGÜI

OFÍCIO N° 612/2023 em 03 de abril de 2023

ASSUNTO: Requerimento n° 155/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 247/2023, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 155/2023, de autoria do

Vereador Wagner Dauberto Mastelaro. Requerida propositura requisita informações

sobre alunos alfabetizados nas unidades escolares de Birigui, segundo quesitos nela

formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Ofício n° 037/2023 da

Secretaria Municipal de Educação.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

A Sua Excelência, o Senhor
JOSÉ LUÍS BUCHALLA
Presidente da Câmara Municipal de Birigui

Prefeitura Municipal de Birigui

Centro Administrativo Leonardo Sabioni - Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
CNPJ 46.151.718/0001-80

Ofício n° 037/2023-SME Birigui, 29 de março de 2023.

Assunto: Requerimento n°. 155/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento n°. 155/2023, encaminhamos, em anexo, os índices

de alunos alfabetizados no período de 2018 a 2022, conforme dados fornecidos pelas unidades

escolares.

Ressaltamos que, com relação ao ano letivo de 2020, os dados apresentados

podem não ser fidedignos, revelando distorções e/ou dificuldades de mensuração próprias

do ensino 100% remoto em que os alunos se encontravam.

Assim, importante destacar que pela ausência de dados seguros algumas escolas

preferiram não informar os percentuais ou usar os dados de alunos aprovados em 2020, uma vez

que o Conselho Nacional de Educação (CNE) recomendou a aprovação de todos os alunos

nesse período (com exceção de casos de abandono / evasão escolar etc.).

Dessa forma, em nosso entendimento, consideramos mais segura uma análise dos

dados segundo os anos letivos de 2018, 2019, 2021 e 2022, pelo fato de terem em comum o fato

de que as avaliações e diagnósticos de aprendizagem foram realizados de forma presencial.

Atenciosamente,

'LÁBIA CRISTINA MARIN AMADIO

Secretária de Educação

A Sua Excelência o Senhor,

JOSÉ LUIS BUCHALLA

Presidente da Câmara Municipal

BIRIGUI — SP

Unidade Escolar Geral UE 3° Ano 2° Ano 1° Ano

84,82% 224 190 61 82,95% 93,84% 78,87°A 56 EM Profa. Adelina Bernadette dos Santos Pacitti 88 71 65 73

019

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. Alfab. Matr.

LEVANTAMENTO - ÍNDICE DE ALUNOS ALFABETIZADOS

Unidade Escolar

2018

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

EM Profa. Adelina Bernadette dos Santos Pacitti 77 65 84,41% 69 56 81,15% 61 56 91,80% 207 117 56,52%

Unidade Escolar

2020

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

EM Profa. Adelina Bernadette dos Santos Pacitti 69 54 78,26% 75 58 77,33% 89 80 89,88% 233 192 82,40%

*Devido à pandemia e ao fato de que foram realizadas ARs, os dados não são exatos.

Unidade Escolar

2021

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

EM Profa. Adelina Bernadette dos Santos Pacitti 76 49 64,47% 70 48 68,57% 74 66 89,18% 220 163 74,09%

* Devido à pandemia e ao fato de que foram realizadas ARs, os dados não são exatos.

Unidade Escolar

2022

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

EM Profa. Adelina Bernadette dos Santos Pacitti 64 45 70,31 70 55 78,57 73 65 89,04 207 165 79,71

Unidade Escolar 3° Ano Geral UE 1° Ano 2° Ano

Matr. rAlfab.

98 1 78

Matr. Alfab.

90

Alfab. % f Matr. Alfab. %

99 100 318 1267 84
Escola Municipal Doutor Gama 80 74 99

Matr.

121

LEVANTAMENTO - ÍNDICE DE ALUNOS ALFABETIZADOS

Unidade Escolar

2018

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

Escola Municipal Doutor Gama 123 99 80 98 79 81 76 76 100 297 254 85

Unidade Escolar

2020

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

Escola Municipal Doutor Gama 100 86 86 100 71 71 129 123 100 329 286 87

Unidade Escolar

2021

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. rÃlfab.

Escola Municipal Doutor Gama 100 71 71 100 73 73 98 98 100 298 242 81

Unidade Escolar

2022

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

Escola Municipal Doutor Gama 98 74 75,51 99 92 92,93 100 98 98,00 297 264 88,89

LEVANTAMENTO - ÍNDICE DE ALUNOS ALFABETIZADOS

Unidade Escolar

2018
1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. 1 Alfab. %

EM Profa. Dirce Spínola Najas 101 60 59,5 92 53 57,6 129 79 61,3 322 1 192 59,6

2019
Unidade Escolar Geral UE 3° Ano 2° Ano 1° Ano

Matr. Alfab. Matr. Alfab. Matr. Alfab. Matr. Alfab.

282 i 174 61.  67,7 99 EM Profa, Dirce Spínola Najas 81 69 54,3 44 67,7 102 61,6

Unidade Escolar

2020

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

EM Profa. Dirce Spínola Najas 110 * 71 * 106 * 287 *

*Não possuem dados exatos, devido pandemia e ao fato de que foram realizadas ARs (todos os alunos foram aprovados, conforme orientação do CNE)

Unidade Escolar

2021

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

EM Profa. Dirce Spínola Najas 104 35 33,7 108 33 30,5 71 44 62,0 283 112 39,6

Unidade Escolar

2022

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

EM Profa. Dirce Spínola Najas 92 40 43,47 94 68 72,34 104 90 86,53 290 198 68,28

2022

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. 1 Alfab. Matr. Alfab. Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

80 1 54 67,50 93 70 75,27 92 75 1 81,52 75,09 265 199

LEVANTAMENTO - ÍNDICE DE ALUNOS ALFABETIZADOS

EM PROFa GENI LEITE DA SILVA

2018

10  Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

104 88 84,61 101 82 81,18 97 80 82,47 302 250 82,78

EM PROFa GENI LEITE DA SILVA

2019

10  Ano 2° Ano 3" Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

89 81 91,01 99 81 81,81 110 92 83,63 298 254 85,23

2020

EM PROFa GENI LEITE DA SILVA 1° Ano

Matr. Alfab. %

2° Ano

Matr. Alfab. %

3° Ano

Matr. Alfab. %

Geral UE

Matr. Alfab. %

218 296 75 78 104 67 92 100 73,64 72,82 73 73

EM PROFa GENI LEITE DA SILVA

2021

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

89 33 37,07 93 69 74,19 96 85 88,54 278 187 67,26

EM PROFa GENI LEITE DA SILVA

LEVANTAMENTO - ÍNDICE DE ALUNOS ALFABETIZADOS

Unidade Escolar
EM PROP IZABEL BRANCO

2018

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

91 51 56,04 144 133 78,49 127 108 85,04 362 272 75,13

Unidade Escolar
EM PROF° IZABEL BRANCO

Unidade Escolar
EM PROFa IZABEL BRANCO

2020

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

107 7 6,54 93 25 26,88 126 78 61,90 326 110 33,74

Unidade Escolar
EM PROP IZABEL BRANCO

2021

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

111 47 42 118 70 60 132 100 76 361 217 60,11

Unidade Escolar
EM PROP IZABEL BRANCO

2022

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab, % Matr. Alfab. %

113 64 56,64 111 54 48,65 114 88 77,19 338 206 60,95

LEV't.NTAMENTO íNDICE DE ALUNOS ALFABETIZADOS

Unidade Escolar

2018

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

EM PROF. JOSÉ SEBASTIÃO VASQUES CALÇADA 69 50 72,50 72 54 75 74 62 83,30 215 166 77,10

Unidade Escolar 1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

EM PROF. JOSÉ SEBASTIÃO VASQUES CALÇADA 77 56 72,70 74 60 81,10 72 61 84,70 223 177 79,50

Unidade Escolar

2020

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

EM PROF. JOSÉ SEBASTIÃO VASQUES CALÇADA 68 41 60,30 77 49 63,60 77 73 94,80 222 163 72,90

Unidade Escolar

2021

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

EM PROF. JOSÉ SEBASTIÃO VASQUES CALÇADA 88 57 64,80 74 50 67,60 85 59 69,40 247 166 67,30

Unidade Escolar

2022

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

EM PROF. JOSÉ SEBASTIÃO VASQUES CALÇADA 84 53 63,10 98 71 72,45 78 60 76,92 260 184 70,77

LEVANTAMENTO4r-4DICE DE ALUNOS ALFABETIZADOS

EM Prof Leonor Chaim Cury 2018

1°Ano 2°Ano 3°Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

74 59 79.72 98 95 96.93 96 89 92,70 268 243 90.67

2019
EM Profa Leonor Chaim Cury 1°Ano 2°Ano 3°Ano Geral UE

Matr. Alfab. Matr. Alfab. Matr. Alfab. Matr. lAlfab.

76 59 77,63 91 76 8:3,51 107 143 96,26 274 238 86,86

EM Prota Leonor Chaim Cury
2020

1°Ano 2°Ano 3°Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

107 79 73,83 99 71 71.7 106 79 74.5 312 229 73.3

EM Profa Leonor Chaim Cury
2021

1°Ano 2°Ano 3°Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

81 63 77.7 107 80 74.7 99 75 75.7 287 218 75.9 -

EM Prof Leonor Chaim Cury
2022

1°Ano 2°Ano 3°Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

101 62 61,39 92 66 71,74 112 107 95,54 305 235 77,05

LEVANTAMENTO - ÍNDICE DE ALUNOS ALFABETIZADOS

Unidade Escolar
E.M Prof. Luciano Augusto Canellas

2018

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

48 37 77 48 36 75 46 46 100 142 119 83

Unidade Escolar
E.M Prof. Luciano Augusto Canellas

_. _.

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

50 32 64 50 42 84 50 47 94 150 121 80

Unidade Escolar
E.M Prof. Luciano Augusto Canellas

Obs: Dados não exatos — período de pandemia de Covid

2020

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

48 31 64 48 37 77 48 43 89 144 111 77

Unidade Escolar
E.M Prof. Luciano Augusto Canellas

Obs: Dados não exatos — período de pandemia de Covid

2021

1° Ano 2° Ano Geral UE  3° Ano

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

46 15 32 48 26 54 46 34 73 140 75 53

Unidade Escolar
E.M Prof. Luciano Augusto Canellas

2022

1° Ano 2° Ano Geral UE  3° Ano

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

50 20 40 50 41 82 48 39 81,25 148 100 67,57

LEVANTAMENTO - ÍNDICE DE ALUNOS ALFABETIZADOS

EM "PROFa LUCINDA A. P. GIAMPIETRO"

2018

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

55 50 90,9% 77 67 87% 54 54 100% 186 171 91,9%

EM "PROFa LUCINDA A. P. GIAMPIETRO"

2019

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Mau'. Alfab. %

92 74 80,4% 68 53 77,9% 80 78 97,5% 240 205 85,4%

EM "PROFa LUCINDA A. P. GIAMPIETRO"

2020

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

71 60 84,5% 90 70 77,7% 75 75 100% 236 205 86,8%

EM "PROF.' LUCINDA A. P. GIAMPIETRO"

2021

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

92 71 77,1% 75 61 81,3% 85 85 100% 252 217 86,1%

EM "PROFa LUCINDA A. P. GIAMPIETRO"

2022

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

90 67 74,4% 96 81 84,3% 69 68 98,5% 255 216 84,7%

EM PROFa NAYR BORGES PENTEADO 3° Ano Geral UE 1° Ano 2° Ano

2019

Matr. Alfab. Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

61% 60 49 44% 87% 194 150 77% 59 36 75 65

EM PROP NAYR BORGES PENTEADO 2° Ano 3° Ano Geral UE 1° Ano

141 213 68% 45 66 41 61 66% 67% 64% 55 86

2021.

Matr. Alfab. Matr. Alfab. Matr. Alfab. Matr. Alfab.

LEVANTAMENTO - ÍNDICE DE ALUNOS ALFABETIZADOS

EM PROP NAYR BORGES PENTEADO

2018
1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

55 42 76% 81 60 74% 65 52 80% 201 154 77%

EM PROP NAYR BORGES PENTEADO

2020
1° Ano 2° Ano 3° Ano Gera! UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

70 69 98% 63 46 73% 66 51 77% 199 166 83%

EM PROP NAYR BORGES PENTEADO

2022
1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

72 30 41,6% 80 53 66,2% 67 49 73,1% 219 132 60,2%

LEVANTAMENTO - ÍNDICE DE ALUNOS ALFABETIZADOS

Unidade Escolar
2018

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

EM "Roberto Clark" 100 82 82% 99 91 91% 103 100 97% 302 273 90%

Unidade Escolar

, v1 W

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Mar. Alfab. % Matr. Alfab. %

EM "Roberto Clark" I 116 94 81% 97 83 86% 97 83 86% 310 260 84%

Unidade Escolar
2020

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

EM "Roberto Clark" 116 100 86% 97 87 90% 97 91 94% 310 278 90%

Unidade Escolar
2021

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

EM "Roberto Clark" 106 80 75% 117 95 81% 126 106 84% 349 281 81%

Unidade Escolar
2022

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

EM "Roberto Clark" 92 53 57% 103 64 62% 110 96 87% 305 213 69%

3° Ano

Matr. Alfab. Matr. Alfab. Matr. Alfab.

Geral UE EM PROP RUTH PINTÃO LOT 1° Ano 2° Ano

% Matr. Alfab.

51 j 44 86,27 80,26 96,23 180 173 96,11 76 61 53 51

EM PROP RUTH PINTÃO LOT
2020

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

LEVANTAMENTO - ÍNDICE DE ALUNOS ALFABETIZADOS

EM PROP RUTH PINTÃO LOT
2018

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

73 64 87,67  52 49 94,23 50 49 98,001 175 162 92,57

Não há dados exatos, devido a pandemia e ao fato de que foram realizadas ARs.

EM PROP RUTH PINTÃO LOT
2021

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

54 38 70,37 69 53 76,81 47 32 68,09 170 123 72,35

EM PROP RUTH PINTÃO LOT
2022

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

73 30 41,10 49 30 61,22 65 52 80,00 187 112 59,89

LEVANTAMENTO - ÍNDICE DE ALUNOS ALFABETIZADOS

Unidade Escolar
2018

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %
E.M. "PROP TERESINHA BOMBONATI" 100 81 81% 92 85 92,4% 95 92 96,8% 287 258 89,9%

Unidade Escolar
2019

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %
E.M. "PROP TERESINHA BOMBONATI" 93 76 81,7% 98 83 84,7% 96 87 90,6% 287 1 246 85,7%

Unidade Escolar
2020

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

E.M. "PROP TERESINHA BOMBONATI" 99 69 69,7% 99 78 78,8% 105 81 77,1% 303 228 75,2%

Unidade Escolar
2021

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

E.M. "PROP TERESINHA BOMBONATI" 126 58 46% 100 78 78% 101 84 83,1% 327 220 67,3%

Unidade Escolar
2022

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr. Alfab. %

E.M. "PROF' TERESINHA BOMBONATI" 118 94 79,6% 120 94 78,3% 103 91 88,3% 341 279 81,8%

LEVANTAMENTO - INDICE DE ALUNOS ALFABETIZADOS

EM PROF.a YVONNE MIRAGAIA PERUZZO
2018

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE

Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr Alfab. % Matr. Alfab. %
96 74 77,08% 96 70 72,91% 103 84 81,55% 295 228 77,28%

EM PROF.' YVONNE MIRAGAIA PERUZZO 1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE
Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr Alfab. % Matr. Alfab. %

86 49 56,97% 97 69 71,13% 96 73 76,04% 279 191 68,45%

EM PROF.a YVONNE MIRAGAIA PERUZZO
2020

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE
Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr Alfab. % Matr. Alfab. %

91 81 89,01% 85 69 81,17% 107 105 98,13% 283 255 90,10%

EM PROF.' YVONNE MIRAGAIA PERUZZO
2021

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE
Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr Alfab. % Matr. Alfab. %
107 88 82,24% 100 99 99% 90 67 74,44% 297 254 85,52%

EM PROF.' YVONNE MIRAGAIA PERUZZO
2022

1° Ano 2° Ano 3° Ano Geral UE
Matr. Alfab. % Matr. Alfab. % Matr Alfab. % Matr. Alfab. %

95 28 29,47 104 68 65,39 99 76 76,77 298 172 57,72